UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri  
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

**Sadolet, Jacopo**

**[Francofurti], 1607**

II. Iac. Sadolet. S.R.E. Cardinalis Tho. Campegio Episc. Peltrensi, S.P.D.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

I A C. S A D O L E T . S. R. E. C A R D I N A L I S  
Tho. Campogio Episc. Peltrensi, S.P.D.

**V**ELLIS M posse ad te hilariore animo scribere, cuius amor hieſu in intimis ſcūſibus: longo tunc quidem tempore iam conceptus, ſed ex eo amplificatus & auctus, cūm tunc hi a ſummo Pontifice Romano acceſſito, diſciplina publice corrigenda, & meorum imprimis vrbaniorū cauſa, amicissimo fideliffimo animo pŕæſto fuisti: & qui in vrbe affidius fuisti, ne post annos decem tanquam poſtlimio in eam redeuent, diligenter & ſtuſiōsè, pro tua in Christianam Rempub. volumine, docuſisti: quaे tibi vel ſoluta a vetere diſciplina, vel a bonis moribus detorta, vel mala conſuetudine depravata, contumacata, corrupta, egere nouis remedii, aut reſtitutioſis antiquis gibbus videbantur. Quia ego tua rūm admitione faclus sum, dicendas illis de rebus ſententias paratior. Noli enim exulfare, mi optime Campegi, tuum id ſtudium atque officium non mihi in animo harere: cuius quidem officij, quoad ego vivens nulla vñquam obliuio me capiet. Sed quò minus ad te familianter & iucundè (vt cuperem) ſcribam, mores Laurentij fixi, qui viri clarissimi facit. Que me quidem ita conturnbavit, vobis, quilli ſanguine eratis coniuncti, in deplorando tanto conmuni incommode non cedam. Eſti nulla quidem maior potest coniunctio, quam ea, qua inter me arque illum fuit: quia amicitia primū, póst collegio, deinde conſenſione animos & voluntatum, in capiendis de Republica consilis, ſic copulaveramus, vt videremur ad ſalutem & uirtutem Reipub. noꝝ p̄fēſu & eodem ſpiritu duci. Quarare pro me quidem ego nihil nuntio ita ſum affectus, vt confolari ipſe me non queat. Quo etiam minus ſum ad vos conſolandum accommodare. Difficile enim eſt, eum qui ſibi meereat, aliorum opifariam moribus: & qui animo ipſe perturbato ſit, ex aliorum animis turbidos moros eijercere. Sed cum meo ipso in dolore, amorem ille meus eminere, quo te, quo Alexandrum Episcopum Bononiensem, quo reliquam omnem Campegorum famulam ſemper complexus ſum: non duxi alienum neceſſitudine mali, pauca ad vos verba facere: quaē ſi non ſolatium vobis, at multo tunc aliquam a dolore aberrationem: eſti non prudente mea uadidum ad vos, at ſignificationem optimam voluntatis afferent. Dico ergo, vos qui non minus ſimilitudine virtutum, quam congnationis vinculo, ſummo illi viro adiuncti eratis, debetelliā quoque fortitudinem & patientiam imitari: qui in tanta imbecillitate co-